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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017

Pasqyrae Pozicionit Financiar(Bilanci )

Pér Periudhen 07 Shkurt-31 Dhjetor 2017
(T gltha balancat jané nd lekk)

. ;wﬁsm:rdm

L B o) Wirres | v
S I : Shenimeve 31.12.20‘!7 AN122018:
- Shpjeguess L
I AKTNET_W
1. H_Akfivet Monetare . . Al R F
L1|= Banka Al-11 1,270,278
L2)> Atk Al-12 46,354
_ _ Totali 1 1,356,632 -
2/1| N& tiny prondsie 18 njgsive ehonomike brenda grupit Al2-1
2/2}Aksionet e veta Al2-2
2/3{Té tjera financiare Al2-3
Totali 2
3 [Todrefta e arketueshme Al
3/1 |Mga etivilet | shintizimit Al-31
311 |»Te arketueshme nga Klientet Al-31-1 1446 281
312 |=Tatim Fitim Al-31-2
313 [=Twsh AI-31-3 2,184,809
______ 3/21Nna njgsité ekonomike brenda amsit ATl
3/3|Nga nigsité ekonomike ku Ka interesa piesémarése Al-33
3/4T& tieralparapagim porosi valute per shiyerje fumitor te hugj) Al-34
35 | Kagital i nénshkruar | papaguar Al-35
Totali 3 5,631,090 -
- 4 inventar] B Al4 R
4f1|Léndé e para dhe iale t& konsumueshme Al-41 15,753,082
472 |Inventar ambalazhi | kosumueshem Al-42
/3| Produkie té gatshme Al-43
4/4 |Malira per shitje Al-44
4/5 | Aktive Biologilks (Gié e giallé né ritje 8 majmeri) Al-45
46| ARGLIM té mibajtura pér shite Al-46
4/7 |Parapagime pér irvertar Al-47
Totali 4 15,753,082 -
Ll AL
- Al ]
22,740,804 .
1Y | PR —
Titwj pronésie n& njésia ekonomike brenda grupit All-11
1/2 | Tityj té huadhénies né njésilé ekenomika branda grupit All-12
1/3Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése All-13
14Tty 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése All-14
F/5[itu] & tieré 1 mbajtur si aktive afatgjata All-15
146 | Tituj 14 tieré t huadhénies All-16
'R CAlkd R
2f1 All-2]
2/2] Ndertesa {Ndertime ne proces) All-22
2/3| Impigrte dhe makinesi All-23 15012524
214 | Miete 1ransporti All-24
2/5] Pajisie zyrash die informat. AlIL-25 225,348
Totahi 2 15,237,871 .

4/1 | Koneesione, patenta, ligenca, marka tregtare, 1& drejia dhe aktive ts ngjashrna

42 |Erri Mire

4/3 | Parmpagime pér AAIM

Shenimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuess jand pjess pérbarasa & kityre pasqyrave finan

AOMINISTRATORI
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar{Bilanci )

Pér Periudhen 07 Shkiwt-31 Dhjetor 2017
(T& gfitha balancat jani s laks)

Vit raporives

" Vil paraardnge

- . . |Mr.Ne Fasgyren | -
- Nr: o Dmnmsr DHE KAPITALI e s Siz201r - | shazaoe
R : : Shpjeguese - C . L
1 [Titujt & huamarrjes DI 4] N
2 [Deryrime ndgj institLcioreve 1@ kredisé DI-Z i} -
=Owergrafte bankane DI-2-| i} -
=Detyrime ndaj Insttucioreve te kreditit D-2-2 4] -
3| Akenime né avanca per porosi D3 ] .
4| Té pagueshme pér aidivitatin & shintézimit ndaj fumitorevs -4 30,188,320 -
5|Deéttesa 1 pagueshme DI5 0 N
6 Té paguashme riaj njdsive ekanomike brenda grupit DI-§ i] -
7 |7# pagueshme nosj njgsive ekenamike ku ka interess piesémarrase DI-7 0 A
8| 7e pagueshme ndaj puronjesve nrE 423,383 -
9| 7& pagueshme ndaj sigurimeve shoqeram DIS 113,763 -
10 T& pagueshma pér detyrimet tatimore-Tap OI-10 3,250 -
11]7& pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim DI-11 650,603 -
12[T# pagueshme pér detyrimet tatimare TVSH DIz 0 N
13| Tatim ne budm l-13 1} -
14[Tetere nita 4]
14/1| Divicert per i paguar AT i) .
1d4/2|Detyrime ndaj Ortakut DI-14-2 2,250,00(} -
15|T8 DI-15 0 -
16 DI-16 ]
17 D117 i] N
TOTALI IDETYR. AF ATSHKURTRA (1} 33,869,320 -
I DETYRIMET AFATGJATA DI - -
I [Titujt e huamarrjes DH-1
2|Detyrime ndaj institucionave té kredisé DII-2
21 >(peri Financlare DII-2-1
272 >Huamarrje afatgjata DHI-2-2
3 |Ametingt ng avanch pér porosi DIL-3
4| Te pagueshme per axtivitetin e shirteamit Dl
3 |Détresa 16 pagueshme DLL-S
& |Te pagueshme nda njésive ekonamike brenda grupa D06
7| Té pagueshme rdaj njésive exanerike ku ka interesa piesérantss IHI-T
B|Te fjera ¢ pagueshme DIT-§
DIi-9
DIL-10:
; 3 DII-11
Provizione pér pensianet DI1-11-1
Provizione té tiera DHIL-L-2
DII-12
TOTALI I DETYRIMEVE( I+ID) 33,869,320 -
Il |[KAPITALI DHE REZERVAT K
e P e e s
e K. 160,000 i
S = KII-2 -
T x ' o KI-3 -
FERT RmsTTasaes bl KIII-4 -
= szzerva Ligjore KII4-1 - -
>Rezerva statore KOT-4-2 -
>Rezerva te Tiera KINl-4-3 - -
5 9 Fitimet ¢ pa shperndara KHI-3 -
[ 1¢ Fitime {humbja) e vitit financiar KI5 4,009,355 -
TOTALIL KAE!TALIT;IIH 4 1(}9,355 -

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

Shanimet mbi pasgyrat flnancrara né faget vuuese [&né pjese

pemarese 8 ketyre pasqyrave rmanclare

[

ADMINISTRATORI
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT

Pasqyra ¢ Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

{Bazuar ne Rlasifikimin ¢ shpenzimeve sipas natyres)
Piir Pariudhen 07 Shkurt-31 Dhietor 2017

KONTABEL 2017

T pjinhn balaneat jane né beki b
r—

T b ReNepasayiene [ . VitTaportuse . ool i o 3 a0,
Pirghkriml va bbb ol ) S : 1322016 ¢
Elomentby 1 shanimers Stpjoguase aragz0t7 - | U parsordhtad
17§ arahura nga akthitet! { shindezimit AR (700 T04THIS) 69831409 |
7 |Ndryshimet ne inventarin te produkteve fe gaishem dhe prodhimit ne proces AR(T14)
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ARY
24 | Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shirytezimit AR% (705 649,451
SHILG A2 A4 602 5:6026:60 B
5|Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme 5 {56,0°70,174) -
] ] SH1-1{601;8023;6024;,6025;
Lénda e paré dhe materiale 18 kensuruashme {ouERas) {55,046.,192)
Té tjera shpename{gjoba e penalitete) SHL-Z[&57)
& |Kosto ¢ Punes {4,548.9046) -
Pagar e personelit SH-Tradil {4,152,507)
Shpenzimet ¢ sigurimeve shog. ¢ shendet, INS-3{644) (696,399)
7 |24vlerézimi i aktiveve afatgjata matetiale SH}
& | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5H4 (2,175,394)
SNFA0EEL 3616061 RA2E A6
3 |shpenzime 1& jera shinytézimi (AT 06T PR
10 |FITIiA HUMBJE(PARA TATIINT) NGA AKTIVITETI{}42:34445+8+ 7480} 4,716,858 } -
11 |Te Andhurat e ijera ARS _
1. Té ardhura nga njesité ekonomike ku ka interesa pjessmarrése (paragitur
11-1 vegmas t8 ardhurat nga njésite ekenomika brenda grupit) AR
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesd e aktiveve afatgjata
11-2 {pasagitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ARS2
3 Imeresa te atkatueshem dne t& ardnura 1 tera t& ngjashme {paragitur
113 vegmas t& ardhural nga njgsite ekonomike brenda grupi ARS3
Zhvierésiml | aktiveve financiare dhe investimeva tinanciare 1é mbajtura
12|si aktive atatshkurira Sk
1318hpenzime tingneiate SH?
1. Shpenzime interes dre shpenzime 1 ngjashme (pArAGIUr veEmas
131 shpenzimel por t'u paguar tek njéaitd ekonomike brenda grupit) §H11
13-2 2. Shpename t & tieia financiare SHT.2
14 |Pjesa e thimit/humbies naa piesémarriet - -
15|Fitim LA ja para tatimit 4,716,888 -
16|5hpenzimi | tatimit mbi titimir 5HE 7,533 -
1, Shpenzirmi aktual i tatimit mbi fitimin 07,533 .
2. Shperizimi i 1atim fitimit 8 shiyré -
3. Pjesa e tatim filimit 1# pjesémarrieve -
17 |Fitimi/Humbja & witit 4,009,355 -
FitimifHumbja & vitit per:
1.Pronarét & njésisé ekonomike méme 4,009,355 -

2 Interesat jo-kontrollness

Shnimet mhi pastyrat inanciare né faget vivese gné piesé perbirese & kilyre pasqyrave firanciare.

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
(Bazuar ne kasifikimin ¢ shpenzimeve sipit RIBFES}
par Periudhan 07 Shkurt-31 Dhjetor 2007

(T gjltha haloocat ja0E o leké)

KONTABEL 2017

FitimifHumbija e vitit

4,009,355

Té ardhura é tjera gjithépértshirése pér vilin:

Diferencat {+/-) nga parkthiml i monedhés né veprimtari 18 huaja

Diferencat {+-} nga rivierésim i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat {+-) nga rivierésiml i aktivet financiare 18 mbajtura par shitje

Pjesa e 1& ardhurave gjithépérshirése nga piesémarrjet

Tatali i & ardhurave té tjera giithépérshirése pér vilin

Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4,009,355

Totali i 8 arthuravenumbjeve grittEperishiriss far

1.Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

4,009,355

2.Interesat jo-kaontrolluese

ADMINETRATORI
Aiga ZRUFA
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow) Metoda Direkte
Pér Periudhen 07 Shkurt«31 Dhjetor 2017
(Té gjitha baloncat Jané né lek&)

S T e T Nrne | Periudha . |. Periudha
-] Pasqyra efluksit monetar -~ Metoda Difekte. 'Pasqyrep_:e_ _Raportuese |{. parardhese
: N IR T SRR e .| Shenimeve | 31122017 | 31.12.2018

1] siMonttar #iga Veprioki; it TR W SN SN TN

1Mjete Monetare te arketuara nga Klientet HRM-V/S04 15,878,506

2 |Mjete Monetars ta Paguara ndaj Fumitoreve dhe Pungnjesve DMM-YS02 (15,775,082}

3{Pagesa té tiera per veprimtaring e shfrytezimit DMM-VED3 {1,827 713)

4 MM te arghura nga yeprimtarite(subvencion nxitje punasimiy FD-VS08 649,451

5|Pagesa per gjoba e penalitete FD-VE03

&) Tatimi mbi FJtrmm I Paguar FD-V504 {56.930)

" A T BE I T B I AN 5 S A B
M:ibté’mqﬁeém-g adion sedorus i?e}akﬁ‘%ming’ shsy-yt%mif DT
" 41 Fluksii Mjeteve Minstarenga/{pirdorur.ng) aktivitetin 4 i investimig)

1|Para nefo té pérdorura pér blerien e flialeve DMM-Al-1

2|Para reto 16 arkétuara nga shitja ¢ filialeve HRil-A]-1

3|Pagesa pér bierjen e aktiveve afatgjata matenale Dihi-Al-2

4[Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale HBR-AJ-2

5|Pagesa pér blerfen e investimeve 14 tiera DIMM-A-3

6, Arkétime nga shitja e investimeve t& tiera HHM-A)-3

7| Dividenté t& arkétuar HIM-Al-4

e

AL . _ : y é?aktmﬁtmefﬁ?ancmf". Ve ¥ 5 e 2
1|Te ardhura nga Ematlml | Kapitalit aksnonar FH-AF-1 100,000
2 Arkétime nga emetim i aksioneve 16 perdorurs si kelatarat FH-AF-2 .
3({Hua t& arkatuara) Detyrime ndai Griakut FH-AF-3 2,260,000
4|Pagesa e kostove 16 transaksionit gé lidhen me kradité dhe husté FD-AF-1 .
5|Riblerie & aksioneve té veta FD-AF-1
6|Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral FD-AF-2 .
7 !Pagesa e huave FD-AF-3
8|Pagess e detyrimeve té girass financiare FD-AF-4
9|Interes | paguar FD-AF-5

10| Dividends & paguar

e W B g, A T Ep, ¥
s

Rntje!{renw) neto ni mjete monetare dhe ekmvalente t€ mjeteve mod

Mijete monetare dhe ekuivalents 18 mjeteve monetare mé 1 | janar

Efakti i luhatieve t& kursit té kambimit t& mjeteve monetare

9«

MM3IDH 5 1,356,632
BILANC] 1,356,632
diferenca -

i ADMINISTRATOR|
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Sqarim:
i Dhénia e shénimeve shpjeguese na kets Piese &shtd e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
i Plotesimi i te dhenave t& késaj piese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresyar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -

a) informacion i pérgjithsam dhe colitikat kontabel

D)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

o} Shénime 8 Hera shpjegeu_se

—_——— i et B

Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 gt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kentabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PE : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 0)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban e llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa Midie ta ardhiee s e
SipSnaiieve Ka velem ne rastet ge lejohen nga SKIK,

4. Kuptushmeriz e Pasayrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftieshme ne fushen e kontabilitetit

5. Materiaiiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj| Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasj nuk ka
gabime materiaie duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragities me besniker

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbiformen iigjcre

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabé|
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje & pare ,
dalje e pare.(SKK 4 )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilang
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e Investimit.(SKK &; )
Per vleresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeii i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM {SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemnit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetyur.
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

- . ’ h
S
L

i
f«‘é (v




1  Aktivet moneatare

= DRUVel monetars
1.1 Banka
Nr_pri i Bankes Monedha |Nr ilogarise Vigrane | Kursi Viera ne
| ] valute | fund vitit leke
1_{Banka Kombetare tregtare leuro 526001865 8,755.82 1,169,960.83
2_]Banka Kombetare tregtare |lek 526001865 100,317.00
3 €uro _ ]
14 lek N
| Totali 1.270,277.83
1.2 Arka
Ne JERTIMI Viera ne | Kursi Vierane
vaiute | fund vitit leke
Arka ne Leke 86,354
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 86,354
2 Investime
22 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te Yera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti | shfryteézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 3,446,281
> Fatura te pa itkuiduara nen nje vit 3,446,281
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
{nventari i klienteve bashkangjitur
34 76 tjera
> Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
>  Shteti- TVSH pér tu marre 2,184,809
> Te tjera tatime pér tu paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Teédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
> Tédrefta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers
> Qera financiare (kur ashte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitore t¢ tiers, kreditore t& tjere (teprica debitore)
3.5 Kapital | nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét
41 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
> Materiale ndihmés
>  Lendé djegése
> Pjesé ndérrimij
> Materiale ambalazhimi
>  Materiale te tjera
> Inventari i imét dhe ambalazhet
> Zhvlerésimi i materialeve t& para
> Zhvlerésimii ;,natgria!eve té tiera

/.- ; Inventaret analitike bashkangjitur
!.-'"Z[IE ;,-" \ .
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4.2

4.4

4.6

4.7

8.1
8.2
83
8.4

VoV vy

Vv o VY

L Y

Y oV len

VoV I

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Frodukte té gatshme

Produkte té ndérmjetem

Produkte té gatsham

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mailra
Zhviergsimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM t& mbajtura pér shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Inventari_bashkangjitur

Farapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte té gatshém

Mallra { dhe produkte) p&r shitje

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furniteré pér sherbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura t€ llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

T¢ fjera Instatime dhe pajisie(pajisie elektronike)
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

i

X

15,012,524
225348

Nr

Viti raporties

Viti paraardhes

Emertimi —
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera

Amortizimi

V. mbetur

Toka e terrene 0

Makineri e pajisje enef 620,212 620 212

Makineri e pajisie pund 18,567,705| 2.175,394| 14,382.314

(=N i=3i=3 =]

Mjete transporti | 0

;
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13.1

13.3

13.4

139

13.10

17.1

17.2

Pajisje inform elektro 225,348 225348

Shuma 17,413,265  2,175,304| 15237871 (1]

—
f—

I

e

Vov

v YV V¥V VY Vv v vy V ¥V ¥ Vv vy

V ¥V vV VY oy oy

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITAL]

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes
Huamarrje afatshkurtra
Hua té marrg

Arkgtime né avance per porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e Shifrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

mventaii | Furnitoreve bashkandjitar
Debitoré t& tiers, kreditora t& tieré(Detyrime ndaj ortakut)

inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérbiime

Paradhénie pgr punonjésit

Sigurime shoggrore dhe shéndetsore

Organizma té fjera shogérore

Detyrime & tjera

Te pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tiera pér punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té fjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér tu paguar

Detyrime afatyjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme peér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vlere t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

'
Detyrime ndaj inslitucioneve t& krediss
oA
A
:'\___ff Sl
& -

¥

17,187,917
225,348
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10

Hartuesi i Pasqyrave Financiare/’
- . 'y 3
( Qani Memeti} /;’

> Qera financiare

18 Kapitali dhe Rezervat

> Kapitali t nenshkruar 100,060
Rezerva te tjera

> Rezerva ligjore

> Rezerva te tjera

> Fitimi I vitit financiar 4,879,740
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Mjetet monetare te arketuara nga klientet 15,976,906
Mjetet monetare te paguara ndaj furnitoreve dhepunonjesve (15,775.082)
Pagesa te tjera per TVSH,T.Dog. taksa te tiera {1.827.713)
Pagesa per gjoba e penalitete
Pagesa per Tatimin mbi Fitimin (56,930)
Mjetet monetare te te radhura nga veprimiarite 649,451
M.M neto nga veprimtaria e shfrytezimit (1,033,368)
M.M teperdorura per blerje AA GJ-ve
M.M te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 160,000
.M te ardhura nga huate e marra(nga ortaku) 2,290,000
Rrifja/Renia e M.Monetare 1,356,632
M.Monetare ne fillim te periudhes
Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 1,356,632
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e (Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 4,879,740

+ |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem

® [Rritja e kapitalit aksioner

8 [Rivleresime
Liogarite jashte bilancit

-

-

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

i, !

- |

‘:.




Inventari I Llogarive Bankare per daten 31,12,2017

Subjekti:"” GLIDAL "shpk
NIPTI:
Aktiviteti: Prodhim Kepuce per export

L 72607406 J

Shuma ne
Nr. Emertimi | bankes Numri l llogarise { Shuma ne leke | monedhe te huaj
f|Hanka Kombetare Tregtare (leke) 026001865 100,517.00
2|Banka Kombetare Tregtare (euro) 0ZB00IR6S 1[63.950.83 8.705.87
3
4
SHUMA 4,270,277.83 8,755.82

ADMINISTRATOR
Aida ZHUPA




INVENTARI FIZIK | MATERIALEVE DHE LENDEVE TE PARA GJENDJE ME 31.12.2017
Subjekti:" GLIDAL "shpk

NIPTI: L 72607406 J
Aktiviteti: Prodhim Kepuce per export Fage 1
Vierae Vierae
NR Emertimi | mailrave Njesia Sasia |[Cmimi| mallit mallit
Euro Leke
1 [Syprina per tu prer dhe gepur pale 317815
2 |Syprina te prera per tu gepur pale 5132
3 |Lekure my 2912.47
Perforcues, $fungjer, rinforzo, pelhure
4 |shirit,astar rrobe. mg 1666.3
Nastro, shirit rrobe, nastro timbrimi,
5 |llastik, pelhure, Shirit Perforcues mt/ml 71978.65
6 [Fii, Shirita, Nastro, Spango, Srungjer my/ml | BZ287.35
7 {skoc rtfep 4
8 . L Kg 0
Aksesore, lidhese, okele, Zinxhira,
3 Riveti, Unaza, Etiketa o
10 pale 215268
11 |Puntale dhe Kontrafort pale 762
12 |Mastic kg 226
13 [Sottopied pale 17065
14 |Shoje pale 13483
15 [Kuti kartoni/Karton | Fusteluar Cp 19800
16 |Kapak Te Kutive Te Kartonit Cp 2740
Shuma e Lendeve te para 31.12.2017 € 114,795 15,341,204
I Produkt | Gatshem
| 1 [Fustela Seri 430) [ 3082 411,878 |
| Shuma Totale e Inventarit 31.12.12.2017 ] | € 117,877 15,753,082 |

AIDA ZHUPA
iora

AD M!NI?TRATO Ri
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